

INDHOLD:

Orientering



Ølhunden glammer



Fælles lokale

Øget busdrift
på
Brabrand NordKære beboere,
kære medborgere!

Babysitter



Annoncer



Kupon

Udgiver:

Brabrand Boligforenings
afdl. IV.

Ansvarshavende redaktør:

Ole Christensen

Tryk:

Brabrand Bogtryk I/S



Konkurrence



Billedet viser vores mest utrættelige medlem efter en opslidende og til tider ophidsende diskussion om bladets navn. Tilsidst opgav han også. Men vi skal have et navn, og da vi ikke selv har den nødvendige opfindsomhed, blev vi enige om at modtage forslag fra beboerne. Alle forslag, undtagen Gjellerupposten, er velkommen og indsendes til Ole Christensen, Dortesvej 35, inden d. 30/3 1970. Blandt dem, der har indsendt det forslag, vi synes bedst om, trækker vi lod om

1. En virkelig god flaske whisky
2. En håndmixer
3. En stor æske Bilofix

og den heldige kan vælge mellem en af gevinsterne.
Kupon findes på bagsiden.

VELKOMMEN *v. Knud Dynnes Hansen*

Velkommen til alle, der er flyttet ind og skal flytte ind i GJELLERUP-PLANEN. Før indflytningen har vi alle beskæftiget os med, hvad det nu var, vi gik ind til, og den lange bestillingsliste tyder på, at BRABRAND BOLIGFORENING med dette byggeri virkelig har været i stand til at leve op til mottoet: »Det er godt at bo godt«.

Men det er ikke nok. For øjeblikket bor vi 2000 mennesker på en byggeplads, og det har vi accepteret, fordi vi ved, at man har planlagt på lang sigt, og vi skimter en række fritidsfaciliteter forude.

Men inden da er der brug for en indsats for begrebet trivsel - med mottoet: »Det er godt at bo rigtigt«, så derfor

VELKOMMEN TIL ARBEJDET

De 6 beboerrepræsentanter, der danner den foreløbige afdelingsbestyrelse for afd. IV, er enige om, at den foreløbig vigtigste opgave er at skabe aktiviteter, der forhindrer de positive aktive kræfter i at søge andetsteds hen. Om 2 år er vi lige så mange som en mindre dansk købstad, og har alle muligheder for at skabe en aktivitet, som aldrig er set, og derfor efterlyses hermed initiativer af enhver art, som vi vil gøre alt for at bakke op.

Alle skal komme frem med deres ønsker, i hvilken retning de end går. Vi skal have skakklub, whistklub, bridgeklub, filmklub, teaterforening, jazzballet, idrætsforeninger, sangforeninger, orkestre, vælgerforeninger, ungdomsklubber, spejdere, andespil, gamle danse - for bare at nævne en lille del af de foreninger, der drives i en by på 6000 indbyggere.

I første omgang kan vi hjælpe med at få kanaliseret de ønsker, der findes, og i anden omgang betyder det, at enhver form for klub, der bliver dannet, gennem dette blad vil få en månedlig gratis kommunikation, der også når indflytterne, som de næste 2 år forhåbentlig fra start vil føle sig veltilpas i GJELLERUP-PLANEN.

Altså: hold jer ikke tilbage, men henvend jer til en af beboerrepræsentanterne med alle gode forslag. NU!

Adresserne findes andet steds i bladet.



ORIENTERING

Af Ole Christensen

På det konstituerende møde for beboerrepræsentanterne i Gjellerupplanen den 17. dec. 1969 i Skovgårdsparkens selskabslokale, valgtes Knud Dynnes Hansen, Jettesvej 11, til formand, Ole Christensen, Dortesvej 35, til næstformand, og til sekretær valgtes Bente Christensen, Dortesvej 23. De tre øvrige repræsentanter er Peter Lemming, Jettesvej 3, Jens Kær Kristensen, Dortesvej 9, og Keld Allan Christensen, Dortesvej 35.

Der er siden blevet holdt møde ca. hver 14. dag. Det første blev holdt på Tousgården (Arkitektgården), hvor også forretningsfører Olav Sørensen, inspektør Bøjgård, Torben Overgård samt arkitekterne K. Blach Petersen og Gjedde, deltog. Vi fik redegjort for byggeriet og blev vist rundt på gården. Der blev på mødet nedsat følgende udvalg:

Et legepladsudvalg, bestående af Keld A. Christensen, Bente Christensen og Ole Christensen, et haveudvalg med deltagelse af Jens K. Kristensen og Peter Lemming, og et kunstudvalg, hvortil Dynnes Hansen og Keld A. Christensen blev valgt. Desuden blev det besluttet at udsende et blad til beboerne mindst én gang om måneden med Ole Christensen som redaktør.

På møderne har vi brugt den meste tid til at diskutere forskellige former for aktiviteter, som vi har mulighed for at tilbyde beboerne. Vi har de store kælderlokaler i hver blok, der kan indrettes efter beboernes ønske, ligesom vi håber på et fælleslokale i nær fremtid, der også skal bruges til større fester og sammen med f. eks. film og foredrag.

Nogle af vore drøftelser har også båret frugt. Vi havde en vellykket fastelavnsfest for børnene, og ølbrygningskurset er godt igang. Der er også gang i planerne om sauna med tilhørende motionsrum. Men for fremtiden må vi i gang med meget mere. Selv har vi snakket om at arrangere fælles busture både for voksne og børn, og for børn alene f. eks. til Legoland, Zoo i Ålborg og Delfinariet på Ulstrup slot under forsvarlig voksen ledelse. Men da vi kun er seks repræsentanter er det begrænset hvormange gode ideer vi kan få, så vi opfordrer ivrigt enhver til at komme med gode forslag og egne ønsker. Det gælder om at inddrage så mange som muligt i bestræbelserne på at skabe et aktivt boligmiljø (grusomt udtryk), hvor alle muligheder for trivsel bliver udnyttet.

Vi har også taget os af nogle praktiske ting, f. eks. har vi gennemgået ordensreglementet, og Keld A. Christensen er udpeget til at forme evt. ændringsforslag.

W.C'erne i kældrene vil nu blive gjort rene efter arbejderne og låsene skiftet ud således at vores entre-nøgle vil passe. Vi har drøftet hvorledes vi bedst kan klare det problem med strygning og rulning, som vi ved mange beboer har. Der er mulighed for at indrette stryge- og rullerum i kældrene eller evt. lade boligforeningen administrere store fællesindkøb af strygemaskiner, til at have i lejligheden.



Tegning: Nold i Aarhus Stiftstidende 11/12



Ølbrygning

Ølbryggerklubben lagde ud den 6. marts under ledelse af forfatteren og Quizvinderen Alf. Grosbøl, og de første er udlært så de kan give deres lærdom videre til beboere, der har lyst til at udøve den nemme, morsomme og billige hobby.

Nyindmeldelser sker hver aften kl. 19—19,30 i brygelokalet, Dortesvej 13, kælderen.



FÆLLESLOKALE

Af Knud Dynnes Hansen

Indstillingen blev afslået af bestyrelsen med den motivering, at dels havde man ikke plads disponibel til at stille en sådan boble op, og dels fandt man løsningen for dyr, men det blev samtidig oplyst, at man arbejdede på at finde en anden løsning, der kunne imødekomme vore ønsker, og afdelingsbestyrelsen bemyndigedes til i mellemtiden at leje lokaler på hotel »tre ege« eller i Århus.

Beboerrepræsentanterne har taget bestyrelsens holdning til efterretning. Vi forstår vanskelighederne ved at finde plads på bygge-arealet, og vi er naturligvis interesseret i, hvis boligforeningen kan finde en anden løsning, end den vi har foreslået. Imidlertid er vi enige om, at vi prioriterer en hurtig løsning af dette problem fremfor en billig løsning.

I de to år, der går fra nu til byggeriet er færdigt, er det tvingende nødvendigt, at der bliver et fælleslokale, og selvom vi ikke mener, at den af os foreslåede løsning er den eneste mulige, er det værd at notere, at hver beboers månedlige andel ville blive gennemsnitlig mellem en og halvanden krone for at nyde godt af, hvad et sådant stort fælleslokale kan bringe af positive aktiviteter i form af, at den om dagen ville kunne anvendes af børnene, og de unge og ældre kunne om aftenen have fornøjelse af den til udstillinger, foredrag, film, dans, andespil og hvad der ellers kunne foregå, når 4—500 mennesker kan finde sammen.

Vi er meget glade for den måde, hvorpå vore forskellige tanker og ønsker er blevet optaget af boligforeningen, og vi håber, at vi vil være i stand til at hjælpe til med, at der i GJELLERUP-PLANEN kan skabes et trivselsmiljø, der står mål med den fremragende arkitektoniske baggrund. Derfor haster det med fælleslokalet, så vi kan få noget at have vore gode viljer i, og enhver udsættelse gør det vanskeligere at finde en løsning, der økonomisk er billigere end den afslåede.

k. d. h.

Ved et ordinært møde den 19. januar i den foreløbige afdelingsbestyrelse vedtog man enstemmigt at indstille til bestyrelsen for Brabrand Boligforening hurtigst muligt at sørge for et fælleslokale, og man vedlagde indstillingen et tilbud fra system abstracta a/s om en såkaldt CADOVIVUS-boble, der kunne rejses med få dages varsel.

Indstillingen var begrundet med, at de foreløbigt 2000 mennesker i GJELLERUP-PLANEN, med befolkningstilvæksten 150 pr. måned, vil nå en størrelse som f. eks. SKJERN, inden man har nogen form for fælleslokale, og at man derfor burde rejse en sådan boble — 478 m² — som en foreløbig foranstaltning. Prisen var incl. moms ca. kr. 86.000, og dertil ville der komme gulv, diverse installationer, driftsomkostninger m. m., der ville bringe summen op på anslået kr. 150.000.

Afdelingsbestyrelsens baggrund for at ønske denne løsning var bl. a., at iflg. vedtægterne skal man disponere over vedligeholdelseskontoen, hvortil hver lejlighed betaler kr. 5,- pr. m². Det vil sige, at pionererne blandt indflytterne i 1969 til den konto har indbetalt omkring 60-70.000 kr., i 1970 vil der blive indbetalt omkring kr. 300.000, og når byggeriet er færdigt, vil der hvert år på denne konto være 770.000 kroner.



ØGET BUSDRIFT PÅ BRABRAND NORD

Afdelingsbestyrelsen har rettet henvendelse til Strandgaards busser og henvist til, at der er et misforhold mellem busdriften på Brabrand-Åslev og Brabrand Nord.

Vi har fået det svar, at man fra selskabets side i høj grad er opmærksom på problemet, og fra den nye køreplans ikrafttræden i maj vil der blive en hyppigere busdrift på BRABRAND NORD.

På hverdage vil der blive halvtimes drift hele dagen igennem med første afgang kl. 5,55 som nu. Fra kl. 20,00 vil der blive kørt hver time, og sidste bus vil forlade Århus kl. 00,15. Foruden de ordinære busser vil der blive ekstrabusser fra Brabrand Nord kl. 6,15,

7,15 og 8,15 af hensyn til dem, der skal skifte bus i Århus, og der vil fra Århus blive ekstraafgange kl. 15,45, 16,45 og 17,45. Om søndagen vil der i sommer blive timedrift med første afgang kl. 7,25 i modsætning til nu, hvor tidligste søndagsbus er kl. 11,00.

Med efterårsplanens ikrafttræden regner man med, at man vil kunne yde de nordligste beboere i Gjellerup-planen en ekstra god service efter at selskabet har overtaget buslinien Galten/Skovby-Århus, der til den tid vil få hyppig afgang gennem Edwin Rahrsvej over Viborgvej til Århus, men det vil altså først blive aktuelt til efteråret, når gadenettet er acceptabelt udbygget.



KÆRE BEBOERE, KÆRE MEDBORGERE!

Af Erling Kruse

I anledning af, at der fra sammenlægningsudvalget er givet grønt lys for opførelsen af den midlertidige byggelegeplads i Gjellerupplanen, har vi bedt formanden for Frie Børnehaver og Fritidshjem i Brabrand-Årslev kommune om at skrive et indlæg om børn og børns muligheder i et moderne samfund.

I ser børn omkring jer, store, små, nogle kommer jer ved, andre bemærker I ikke, men i disse små hænder ligger fremtiden og kun der. Hvad I når har ingen betydning, kun det I kan give som børnene kan bruge, har betydning, men lad være med at tro, at ved at realisere de samme drømme og fantasier, som I havde som børn, kan I gøre jeres børn lykkelige. Det eneste de har krav på er deres egne drømme og fantasier, og voksne, der har tid til at høre på dem og leve med dem. Dette er nemlig forståelse mellem barn og voksen.

Og hvad gør man så i denne forjagede tid, en tid, hvor barnet må opleve hvad der var fantasi i går, en realitet i dag. Man forsøger med mere eller mindre gode institutioner, fritidsmuligheder og aktiviteter, men det er det samme som den gang man var barn, måske i bedste fald med de ændringer, man ønskede sig den gang.

Kære medborgere! Det I har vænnet jer til gennem et helt liv skal barnet lære på 7 år, mange ting endda meget hurtigt.

Hvad med, for en gangs skyld, at se tingene med barnets øjne, i en verden som den er, og ikke som den var. Der stilles enormt store krav til fremtidens menneske, og dette indebærer, at barnet har krav på optimalt kvantum af ressourcer, og da menneskets fremtid bliver lagt i de første leveår, — en ting viden om er helt enig i — da er det, jeg mener, her hører al sund fornuft op i samfundets dispositioner, man bygger skoler, om de koster 6 millioner mere eller mindre har ingen betydning.

Finder man på at der skal være persille uden for klasserne, er det underordnet, om det koster een eller to millioner. Man bygger store moderne revalideringscentre for at optræne afsporede samfundsborgere, så de igen passer ind i maskineriet osv. — Men ofre få tusinde kroner på at give barnet de optimale

muligheder i sine første leveår ser man ingen grund til, til trods for at her bliver grunden lagt for skabelsen af en lykkelig borger, og altså et lykkeligt samfund.

Undskyld mig, for hvem har talt om lykke. Ud fra disse betragtninger vil jeg gerne helt klart præcisere, hvad jeg personligt mener, nemlig at det vi har brug for er trivselscentre, uden opdeling af store og små, barn eller voksen. Centre, hvor børnehaver, vuggestuer, fritidshjem, byggelegeplads, ølbryggere, værksted, servicestation, bademuligheder sommer og vinter, med eller uden tøj osv. Når alt dette er til stede og muligheden for kontakt på den måde er skabt, har vi chancen for at opleve et samfund som vi er så afhængige af, men som vi mærkeligt nok prøver at undgå.

Men med disse ideer står man overfor måbende myndigheder — og hvad gør man så?

Ja, man søger at udnytte lovgivningen og myndighederne for at få det bedst mulige kompromis frem. Det har altid været min ide, at af to eller flere løsninger skal man vælge den bedste i stedet for intet at gøre, for hvis man ingen ting gør, bliver det altid den ringeste løsning.

Derfor går jeg ind for midlertidige pædagogiske legepladser, midlertidige børnehaver, selv om det ikke dækker behovet eller er i 100 pct. standard, men de løser trods alt et problem, der for disse børn og forældre ellers er uløseligt.

Og til sidst kære beboere og borgere! I er samfundet, samfundet er os. Hvis vi er enige om en ting, er det blot at lave den.

I håb om fremtidigt samarbejde.

Med venlig hilsen

Erling Kruse,

Formand for Foreningen Frie Børnehaver



Babysittercentralen har nr. 15 69 62, hvor man kan henvende sig hvis man ønsker babysitter eller hvis man vil tilbyde sig som babysitter. — Bente Christensen, Dortesvej 35².

☆

Annoncer optages i bladet når de ikke er i erhvervsøjemed. Annoncerne er gratis og skal fylde så lidt som muligt.

☆

Indlæg og forslag skal være redaktionen i hænde inden den 26. marts. — Redaktionens adresse er Ole Christensen, Dortesvej 35².

Kupon til konkurrence

Jeg foreslår _____

Navn _____

Adresse _____

Vinderønske (sæt kryds) 1 ☐ 2 ☐ 3 ☐